2
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
	Российская Федерация

Архангельская область
	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от………………… № ………

г. Северодвинск Архангельской области

Об определении мест накопления отходов производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места накопления отходов производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы), в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» в помещениях управляющих организаций по следующим адресам:
г. Северодвинск, ул. Октябрьская, д. 33;
г. Северодвинск, ул. Адмирала Нахимова, д. 2а;

г. Северодвинск, ул. Мира, д. 20;
г. Северодвинск, ул. Серго Орджоникидзе, д. 2а;
г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д. 102;

г. Северодвинск, ул.Ломоносова, д. 95;
г. Северодвинск, ул. Индустриальная, д. 62;

г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д. 59;

г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д. 116;

г. Северодвинск, б. Строителей, д. 17;

г. Северодвинск, пр. Морской, д. 56;

г. Северодвинск, ул. Кирилкина, д. 13;

г. Северодвинск, ул. Комсомольская, д. 34;

г. Северодвинск, ул. Комсомольская, д. 37;
г. Северодвинск, ул. Юбилейная, д. 19а;
г. Северодвинск, пр. Победы, д. 58;
г. Северодвинск, ул. Пионерская, д. 4;

г. Северодвинск, ул. Торцева, д. 38а;

г. Северодвинск, ул. Серго Орджоникидзе, д. 13а;

г. Северодвинск, пр. Морской, д. 35;
г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д. 107;

г. Северодвинск, ул. Гагарина, д. 4;
с. Ненокса, ул. Советская, д. 19;

п. Белое Озеро, ул. Северодвинска, д. 21.
2. Разместить информацию о местах накопления отходов производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы):

1) Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска − https://severodvinsk.info;

2) управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, на информационных стендах многоквартирных домов и на информационных стендах управляющих организаций, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих управление многоквартирными домами.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                    И.В. Скубенко

Элимелах Лилия Борисовна

58-40-06